
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 64. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 18.03.2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/64/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení RM č. 2/64/25: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 14.3.2025.

Usnesení RM č. 3/64/25: RM schválila výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt C. Text je přílohou 
zápisu.

Usnesení RM č. 4/64/25: RM schválila členy hodnotící komise na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem: „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt C: …, 
…, .... Náhradníci: …, …, ....

Usnesení  RM  č.  5/64/25: RM  ukládá  zahrnout  do  nejbližšího  rozpočtového  opatření 
předpokládanou částku na realizaci zakázky  „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt 
C.

Usnesení RM č. 6/64/25: RM bere na vědomí  výpověď z nájemní smlouvy na pozemek 
parc.č. 4544/18 v k.ú. Hustopeče u Brna …, trvale bytem …, … k 30.6.205.

Usnesení  RM č.  7/64/25: RM schválila  doplnění  geometrického plánu na oddělení  části 
pozemku p.č. 876/1 874/1 a části pozemku 874/2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 8/64/25: RM schválila vyhlášení záměru na uzavření pachtovní smlouvy na 
část  pozemků  parc.č.  3195/1,  3195/5,  3217,  3218,  4740/21,  4746/21,  4813/59  v  k.ú. 
Hustopeče u Brna za částku 0,60 Kč/m2.

Usnesení RM č. 9/64/25: RM schválila uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem HaSt, spol. 
s r.o. na rekonstrukci části chodníku na ulici Nádražní za nabídnutou cenu 1.031.557,40 Kč s 
DPH.

Usnesení RM č. 10/64/25: RM schválila  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu:  Hustopeče,  zahrádky,  DP,  k.  NN Salášek  se  společností  EG.D,  s.r.o.,  se  sídlem: 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050, na pozemku p.č. KN 4029 v k.ú. 
Hustopeče  u  Brna  za  účelem  umístění  distribuční  soustavy  -  kabel  NN za  jednorázovou 
náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení  RM č.  11/64/25: RM schválila  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene 
služebnosti inženýrské sítě na parcele č. 4542/475 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za jednorázovou úplatu ve výši 
5.000 Kč + DPH.

1



Usnesení  RM č.  12/64/25: RM schválila  zrušení  usnesení  RM č.  47/63/25  kterým RM 
schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na parcele 
č. 4542/244 se společností  CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9 za jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení  RM č.  13/64/25: RM schválila  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene 
služebnosti inženýrské sítě na parcele č. 982/42 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se 
sídlem  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9  za  jednorázovou  úplatu  ve  výši 
5.000 Kč + DPH.

Usnesení  RM  č.  14/64/25: RM  schválila  uzavření  Smlouvy  o  souhlasu  se  stavbou  na 
pozemku města s žadateli … a … na stavbu kanalizační přípojky pro objekt Dukelské nám. 
34/8.

Usnesení  RM  č.  15/64/25: RM  schválila  souhlas  se  stavebním  záměrem  investora 
Hamburger Recycling CZ s.r.o. na stavbu "Odstranění třídící haly na pozemku parc.č. 3626 
k.ú. Hustopeče u Brna" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení  RM č. 16/64/25: RM odkládá  do příští RM projednání  souhlasu se stavebním 
záměrem investora Obec Kurdějov na stavu "Domovní ČOV pro objekt pro dětskou skupinu" 
a  s  uložením  kanalizačního  potrubí  do  pozemku  parc.č.  5447,  k.ú.  Kurdějov.  A  ukládá 
prověřit vlastnictví a spoluvlastnictví města Hustopeče na pozemcích v k. ú. Kurdějov.

Usnesení RM č. 17/64/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora …, …, … 
na  stavbu  "Novostavba  RD Hustopeče,  parc.č.  4792/228"  a  pověřuje  starostku  podpisem 
situačního výkresu.

Usnesení RM č. 18/64/25: RM schválila  uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. 28 na 
adrese Svat. Čecha 174/3 mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, …, k datu  
31. 3. 2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení  RM  č.  19/64/25: RM  doporučuje  ZM  ke  schválení  uzavření  veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Hustopeče společnosti TJ Agrotec 
Hustopeče z.s., se sídlem: Šafaříkova 22, Hustopeče, IČ: 136 90 655 ve výši 1.500.000 Kč na 
rekonstrukci povrchu 3. tenisových kurtů.

Usnesení  RM  č.  20/64/25: RM  schválila  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu Hustopečské skákání 2025 ve výši 300.000 Kč.

Usnesení  RM  č.  21/64/25: RM  schválila  uzavření  smlouvy  o  propagaci  a  reklamní 
spolupráci na sportovní akci, která je součástí Mistrovství České republiky v rally, nazvanou 
20. AGROTEC PETRONAS RALLY HUSTOPEČE 2025, se společností AGROTEC a.s., 
IČO 00544957, se sídlem Brněnská 74, Hustopeče 693 01.

Usnesení RM č. 22/64/25: RM projednala záštitu města Hustopeče nad oddílem Florbal 
Hustopeče.

2



Usnesení  RM č.  23/64/25: RM schválila použití  znaku města  na dresech  oddílu Florbal 
Hustopeče.

Usnesení RM č. 24/64/25: RM schválila spolu organizátorství při pořádání akce s přesahem 
pro širokou veřejnost, děti a mládež s názvem FLORBAL OPEN AIR CUP HUSTOPEČE s 
termínem konání akce 14. 6. 2025 na areálu Lipová.

Usnesení RM č. 25/64/25: RM bere na vědomí plán investičních akcí v areálu SPOZAMu 
pro jaro 2025. Seznam akcí je přílohou.

Usnesení RM č. 26/64/25: RM bere na vědomí informaci o postupu zpracování aktualizace 
územní  studie města  Hustopeče s5 a  S9, a  o  termínu veřejné  prezentace  návrhu,  která  je 
plánována na 2.4.2025 v15:00 hod. v kině.

Usnesení  RM  č.  27/64/25: RM  schválila  uzavření  smlouvy  o  zhotovení  dokumentace 
„Změna  č.  7  územního  plánu Hustopeče“  se zhotovitelem PS studio s.r.o.,  IČ 09516964, 
Revoluční 999/24d, 691 45 Podivín, za cenu díla 146.000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 28/64/25: RM schválila  uzavření smlouvy s navrhovatelem …, nar.  …, 
bytem …, o úhradě části nákladů na zhotovení díla „Změna č. 7 územního plánu Hustopeče“ 
ve výši 88.330 Kč.

Usnesení RM č. 29/64/25: RM schválila  uzavření smlouvy s navrhovatelkou …, nar. …, 
bytem …, o úhradě části nákladů na zhotovení „Změna č. 7 územního plánu Hustopeče“ ve 
výši 88.330 Kč.

Usnesení  RM č.  30/64/25: RM schválila  vyřazení  majetku  v evidenci  ORJ 212 MŠ Na 
Sídlišti v účetní hodnotě 381.304,89 Kč, dle seznamu. Vyřazení bude provedeno odvozem na 
sběrný dvůr.

Usnesení RM č. 31/64/25: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na umístění kolotočů na 
hustopečské  hody  2025  s  paní  Janou  Holubovou  Doležalovou,  IČ:  02312115,  za  cenu 
18.000 Kč bez DPH.

Usnesení  RM  č.  32/64/25: RM  schválila  uzavření  smlouvy  o  propagaci  a  reklamní 
spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 2025 s partnerem: Milan Franc se sídlem Nádražní 
180/42, 693 01 Hustopeče, IČ 15235530.

Usnesení  RM  č.  33/64/25: RM  schválila  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  na  Slavnosti 
mandloní  a  vína  2025  s  partnerem:  Centrála  cestovního  ruchu  –  Jižní  Morava,  z.s.p.o., 
Radnická 2, 602 00 Brno, IČ: 75063638.

Usnesení  RM č. 34/64/25: RM bere na vědomí  podání podnětu na Mgr.  Jiřího Horáka, 
ředitele ZŠ Komenského Hustopeče, a schvaluje obsah sdělení vedení města ke stížnosti.

3



Usnesení RM č. 35/64/25: RM schválila dotaci pro Základní školu Hustopeče, Nádražní 4 ve 
výši  360.000  Kč  na  dofinancování  opravy  šaten  ve  škole.  Částka  bude  uvolněna  po 
rozpočtovém opatření schváleném zastupitelstvem.

Usnesení RM č. 36/64/25: RM bere na vědomí žádost obce Starovice o uzavření dohody o 
společném školském obvodu a postupuje žádost do ZM.

Usnesení RM č. 37/64/25: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č.  4 ke zřizovací 
listině organizační složky Pečovatelská služba Hustopeče

Usnesení RM č. 38/64/25: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č.  1 ke zřizovací 
listině organizační složky Penzion Hustopeče

Usnesení RM č. 39/64/25: RM schválila uzavření smlouvy s Vodafone Czech Republik a.s., 
IČ 525788001jejímž plněním bude poskytnutí tzv. zaměstnaneckého programu.

Usnesení  RM  č.  40/64/25: RM  schválila  vyhlášení  záměru  pronájmu  části  městského 
pozemku p.č.  105/13 o výměře  cca 2 m x 1 m v katastrálním území  Hustopeče  u Brna. 
Nájemní smlouva bude uzavřena za účelem umístění  venkovního stolu a rozcestníku před 
Mandlárnou na adrese Na Úvoze 1448/2, Hustopeče. 

Usnesení RM č. 41/64/25: RM schválila  přidělení příspěvku z programu Podpory obnovy 
kulturních památek prostřednictvím ORP Hustopeče v roce 2025 dle návrhu komise státní 
památkové péče. Seznam je přílohou.

Usnesení RM č. 42/64/25: RM schválila zadání zpracování projektu na rekonstrukci kotelny 
v objektu Formanka.

V Hustopečích dne 18.03.2025

4


